
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení:  

 

Název veřejné zakázky: 072_JZ_MŠMT_Výměna kuchyňských technologií v menzách TUL-

Harcov, Husova 

Interní číslo veřejné zakázky: 23/9615/072 

 

Název programu: 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 

Název projektu: TUL - Výměna kuchyňských technologií v menzách TUL - Harcov, Husova 

Registrační číslo projektu: EDS: 133D221000051 
 

Vážení účastníci, 

 

zadavatel obdržel dne 28.08.2023 v 08.25 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Znění dotazu: 

Dobrý den, jakožto uchazeč o veřejnou zakázku Veřejná zakázka: 072_JZ_MŠMT_Výměna 

kuchyňských technologií v menzách TUL-Harcov, Husova, vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

V zadávací dokumentaci požadujete, aby mycí tunelový stroj splnil mimo jiné také tyto následující 

technické parametry: 

 

Min. 3 rychlosti posuvu pásu, možnost zpětného chodu pásu. 

Kapacita myčky dle DIN 10510 min.2830 talířů za hodinu, 

při použití pásu se šířkou min. 612 mm a s roztečí min. 55 mm. 

Mytí táců na průběžném samostatném páse s dostatečnou kapacitou : 

u délky táců 460 mm min. 538 táců/hodinu 

u délky táců 530 mm min. 475 taců/hodinu. 

Umyté tácy musí být po usušení samovolně stohovány na stohovač s kapacitou 100 táců 

 

V Technické zprávě zadávací dokumentace je navíc uvedeno: 

 

„Patentovaná organizace mytí twinLINE umožňuje uživateli současně s mytím obvyklého obsahu 

paralelní mytí táců na zvláštním transportním pásu, aniž by vznikla zvýšená potřeba místa. Toto 

inovativní řešení urychluje průběh práce a současně zvyšuje kapacitu stroje. Pro ulehčení práce 

obslužného personálu jsou tácy v prostoru výstupu stroje automaticky a komfortně stohovány“ 

Technická zpráva přitom neobsahuje žádný kapacitní výpočet myčky, pouze teoretickou kapacitu 

mytí talířů a táců. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická zpráva také neobsahuje počet míst k sezení ani skutečnou skladbu jídelního setu, tak aby 

bylo možné výpočtem navrhnout myčku s kapacitou, která odpovídá skutečné potřebě provozu. 

 

Z výše uvedeného jasně vyplívá, že požadujete myčku od výrobce Hobart, do které se ručně 

vkládají tácy podélně k pásu na nádobí a následně samovolně „vypadnou“ do prostoru pro 

stohování, kdy takovéto uložení tácu umožňuje pouze jeden konkrétní výrobce, přičemž je 

disproporční požadavek na počet umytých talířů a podnosů. Tímto požadavkem je zadání dle 

našeho názoru matoucí a diskriminační. 

 

Požadujeme, abychom mohli nabídnout myčku, která splní požadavky na mytí dle DIN a současně 

bude provozně úsporná. Požadovanou kapacitu vypočítáme dle skutečné potřeby provozu a proto 

požadujeme o doplnění informace o počtu míst k sezení, doby výdeje a skutečné složení jídelního 

setu. 

 

K tomu zadavatel uvádí následující: 

 

Zadavatel trvá na automatickém stohování táců. Zadavatel tímto požadavkem sleduje zejména 

zefektivnění a zkvalitnění provozu menzy a úsporu pracovní síly snížením nároků na obsluhu a s 

tím související úsporu mzdových prostředků. Takový požadavek je zároveň v souladu se zásadou 

inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ a i vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky je dle 

zadavatele oprávněný. 

 

Dále, zadavatele prioritně zajímá kapacita myčky vztažená na počet táců. Zadavatel tedy ze 

zadávacích podmínek ruší požadavek na počet umytých talířů za hodinu.  

 

Ve světle zadaných technických parametrů na myčku nepotřebujeme a nebudeme udávat informace 

o počtu míst sezení, doby výdeje a skutečné složení jídelního setu, protože jsou, máme-li parametr 

na počet táců, potom nepodstatné. 

 

Zadavatel dále ze zadávacích podmínek maže označení technologie TwinLine. 

 

Z důvodu podání výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek, a to do 06.10.2023 do 10:00. Zadavatel zahájí otevírání obálek ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

 

V Liberci dne 31.08.2023. Za zadavatele Jan Žďárský 

 


